

5 kwietnia 2013



## Odlotowa kapsuła, smaki lubelskiego i atrakcje Finlandii

Jubileuszowe Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL rozpoczynają się dzisiaj w Kielcach. Z okazji V edycji targów przygotowano wiele atrakcji. Tegoroczny region partnerski czyli województwo lubelskie zaprosi do „smakowania życia” oraz kraj partnerski - Finlandia reprezentowana przez Region Centralnej Finlandii, przeprowadzi warsztaty pod nazwą OD PASJI DO BIZNESU. W otwarciu imprezy weźmie udział Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Targi AGROTRAVEL to najważniejsza wyspecjalizowana impreza wystawiennicza w Polsce, która integruje branżę turystyczną z obszarów wiejskich Polski i Europy. Co roku wystawa ta jest doskonałą okazją do prezentacji i promocji oferty wypoczynkowej na wsi oraz wymiany doświadczeń wśród licznych podmiotów działających w sektorze turystyki na obszarach wiejskich. AGROTRAVEL to wyjątkowe miejsce pełne barw oraz zapachów, przywodzące na myśl wakacyjny wypoczynek pod gruszą i wspomnienia z dzieciństwa. Co więcej, to platforma spotkań potencjalnych nowych przedsiębiorców oraz partnerów pozwalająca wymieniać doświadczenia w zakresie budowania oraz rozwoju markowych i sieciowych produktów turystyki wiejskiej.

Tegoroczna edycja targów zapowiada się jeszcze bardziej kolorowo, barwnie, wesoło i ciekawie niż ubiegłoroczna. Na zwiedzających czeka jarmark rękodzielnictwa i wyrobów artystycznych, karczmy z regionalnymi i tradycyjnymi produktami kulinarnymi oraz scena kultury, na której przez kilka dni będą się prezentować ludowi artyści. Przygotowano także konkursy dla wystawców i zwiedzających. Tradycyjnie zostanie rozstrzygnięty konkurs na najciekawszą pamiątkę turystyczną oraz na najładniejsze stoisko targowe.

W tym roku padnie rekord liczby wystawców w całej pięcioletniej historii imprezy. Swoją udział potwierdziły bowiem 152 podmioty w tym z Polski Dolny Śląsk, Lubelskie, Lubuskie, Łódzkie, Małopolska, Mazowsze, Opolskie, Podlaskie, Pomorskie, Śląskie, Świętokrzyskie, Wielkopolska, Zachodniopomorskie. Swoje stoiska będą mieć nie tylko województwa, ale też Lokalne Grupy Działania, Lokalne Grupy Rybackie, stowarzyszenia i gospodarstwa agroturystyczne i Lokalne Organizacje Turystyczne.

Wśród wystawców zagranicznych na pewno bardzo ciekawie zaprezentuje się region centralnej Finlandii, ale równie interesująco może też wyglądać propozycja Algierii, która przywiezie do Kielc swoje wina. Swój udział zapowiedziała także Słowacja, Węgry i Litwa. Prawdziwą niespodziankę przegotowała jednak Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. Rok temu na targach AGOTRAVEL debiutowała magiczna kapsuła, czyli nowe świętokrzyskie mobilne stoisko targowe, w postaci srebrzystego wehikułu. Do dziś wzbudza ono ogromne zainteresowania na wszystkich polskich targach turystycznych. W tym roku na 200 - metrowym stoisku województwa świętokrzyskiego zadebiutuje Odlotowa Kapsuła 5D, czyli mobilne kino, które będzie wyświetlać filmy promocyjne o regionie technice 5D, czyli z trójwymiarowym obrazem, ale też efektami wiatru, deszczu, ruchu foteli, stroboskopami itp.

W ramach V Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL 2013 Region Centralnej Finlandii wspólnie z Ambasadą Finlandii w Polsce będzie reprezentował Republikę Finlandii jako Kraj Partnerski Targów. Goście prezentować będą swój kraj i region na stoisku wystawienniczym, wezmą aktywny udział w konferencji z wystąpieniem pt. Przemysł kreatywny i turystyka kulturowa - przykłady dobrych praktyk z Regionu Centralnej Finlandii oraz przeprowadzą warsztat pod nazwą OD PASJI DO BIZNESU (From Passion to Business), który ma na celu prezentację, jak pasja może przerodzić się w dobry i szybko rozwijający się biznes.

Województwo Świętokrzyskie współpracuje z Regionem Centralnej Finlandii już od prawie dziesięciu lat, zaś oficjalna umowa o współpracy międzyregionalnej została podpisana 10 grudnia 2008r. Oba regiony wspólnie realizują liczne działania z zakresu edukacji, kultury czy innowacji. Dzięki otwartości i przyjaznym kontaktom co rok podejmowane są nowe inicjatywy i przedsięwzięcia, które precyzowane są w rocznych planach działań.

Oprócz konferencji targom towarzyszy w tym roku wizyta przedstawicieli oddziałów Krajowych Sieci Obszarów Wiejskich z zagranicy. W sumie pojawi się w Kielcach aż 31 gości zagranicznych, reprezentujących KSOW - y z takich krajów jak Estonia, Bułgaria, Słowacja, Belgia, Hiszpania, Węgry, Rumunia. W drugim dniu targów, 6 - kwietnia odwiedzą oni w ramach wizyty AGRO TRIP Osadę Średniowieczną w Hucie Szklanej u stóp Łysej Góry oraz Park Rozrywki i Miniatur SABAT KRAJNO, Szklany Dom w Ciekotach oraz gospodarstwo agroturystyczne Wiącka - Kapkazy.

Organizatorami targów są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Polska Organizacja Turystyczna, Targi Kielce S.A., Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, a współorganizatorami: Polska Federacja Turystyki Wiejskiej

„Gospodarstwa Gościnne” oraz Wyższa Szkoła Ekonomii i Prawa w Kielcach.